
KESKI-SUOMEN ILMASTOSTRATEGIAAN 
POTKUA PELOTON-PAJASTA

Keski-Suomen energia- ja ilmastoasiantuntijat kokoontuivat 
ruokkimaan alueen Baltic Climate -strategiaa kaksipäiväisessä 
työpajassa Hirvensalmen Satulinna-kartanossa 25.–26.11.2010. Peloton-
työpajoissa kehitetään keskeisten portinvartijoiden kanssa välineitä 
kohti energiaviisasta elämää. 

 

Parisenkymmentä energia-, ilmasto- ja aluestrategia-asioiden tuntijaa ja tekijää 
Keski-Suomen alueelta kokoontuivat ideoimaan uusia avauksia alueelliseen 
ilmastostrategiaan. Peloton-yhteistyöstä vastaava BalticClimate-projektipäällikkö 
Hannu Koponen esitteli nykysuunnitelmaa, jonka jälkeen ryhdyttiin töihin. 
Kaksipäiväisen aikana strategiaa lähestyttiin eri kulmista, muun muassa 
kehittämällä neljä konkreettista konseptia, jollaisia voisi lähteä ajamaan. 

Kaikki ryhmät päätyivät toteamaan että on tärkeää löytää sellaisia tapoja edistää 
energiaviisautta jotka tukevat myös paikallistaloutta ja alueen erityispiirteitä. 
Ideoita kehitettiin biokaasusta, strategian lanseerausviestinnästä, mini-Suomesta ja 
bioenergiabisneksestä. Tärkeätä on helpottaa uusien elämäntapoja syntymistä. 

“Keski-Suomen ilmasto vastaa nykymenolla 70 vuodessa etelä-Ranskaa. Nyt on 
tärkeätä miettiä samanaikaisesti, millaisia talousmahdollisuuksia löydetään, miten 
raha saadaan pysymään keski-Suomessa, miten energiantuotantoa kehitetään ja 
miten päästöjä leikataan”, kertoi Hannu Koponen työpajassa. 

“On hienoa kun alkaa syntyä alueverkostoa, joilla tartutaan ilmastoasioihin. 
Peloton-pajassa oli paljon aineksia, muun muassa ruoan merkitys tuli itselleni 
uutena”, toteaa Jyväskylän yleiskaavapäällikkö Leena Rossi.  

Toinen osallistuja, Keski-Suomen energiatoimiston Lauri Penttinen, koki hyväksi 
että alueteemat ovat vahvistuneet. 

“Nämä ovat kriittisiä kysymyksiä ja on olennaista ajaa ilmastostrategiassa 
alueelle ominaisia, realistisia tavoitteita”, Penttinen toivoo.

Lisäksi työpajassa kuultiin asiantuntijapuheenvuoroja Suomen luontoliitolta, 
keski-Suomen ELY-keskukselta ja tuulivoimayritys Nordic AC:lta. 

Kolmivuotinen Peloton (www.peloton.me) on osa Sitran energiaohjelmaa ja siinä 
aktivoidaan energiavalintoja ohjaavia portinvartijaryhmiä synnyttämään 
energiaviisaita palveluita ja tuotteita. Syksyn mittaan Peloton-työpajoihin ovat 
osallistuneet myös kotitalousopettajat ja ruokatoimittajat sekä vähittäiskaupan, 
viestinnän, isännöinnin ja vuokra-asumisen ammattilaiset. Työ jatkuu vuonna 2011.

Työpajan tuloksiin voi tutustua osoitteessa: http://www.peloton.me/toiminta/ 
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